aultre
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aultre exaccionis et imposicionis misez sour lez ditz Prior et covent pour grand
jornaiez et petuz et aulterment a jour de jour en aultre destruccion et diminu-
cion de divine service du dieu saunz quils sount graciousment remedier Sour
qui lez premissez considerez et en consideracion de avoider de grand lessions
dez ditz Prior et covent ordiene est graunte enacte establie per auctorite dicest
present parliment que lez ditz William Prior et covent et lour successours
pour tout jours a tout et a chescun temps quaunt ascun subsidie tax ou tallage
serra grant per auctorite du parliment ou ascum aultere manere ne facent paie
qui xiij®. et 1i)". pour touz maners chargs en tout et chescun counte barony
et deanry deins cest terre Dirland Et qui per mesme lauctorite lez ditz prior
et covent et lour successours soient quites [ ] chargez de touz ma-
ners subsidez taxes tallages et touz manners imposicions destre a grantiers si
bien a nostre soverain le roy sez heirz et successourz com a touz aulters caunts
rule ou governaunce en icest terre forsprise la some de xiij®. iiij%. avaunt reherce
Et per mesme lauctorite que touz collonirs [collectours ] officiers et ministrez et
chescunde eulx en tout et en chescun councte barronyet deanry deinps yeest terre
soint clerement discharges sour lour accompt de touz aultrez chargez quex fuerint
ou serroient appurtenauntz as ditz prior et covent forsp[r]ise lez collections en la
deanroye de Sberdes [Swords] quex receverent de et en Balldoyll deins le
counte du Dyvelin la dit some de xiij®. iiij". Et qui per mesme lauctorite
lez ditz prior et covent et lour successours soient quietez et cleremant dischargez
envers le souverain [ ] le roy sez heirs successours officiers et
ministrez a touz temps avenir saunz ascun empechment ou poursuit a ejoers
en aseun courte ou courts notre dit Souverain [ ] le roy pour lez
premissez ou ascun parcelle dicelle forsprise il soit pour lez ditz xiij*. 1™
et per mesme lauctorite souet loiall a lez ditz Prior et covent et chescun de sez
suecessours lour servants et tenaunts pour touz iours a deforcer toutz et chescun
dez collfecJtours dascuns tilux [tielx 7] subsidiez taxes tollages exaccions ou im-
posicions en touz lieux forsprise le lieu et some avaunta et per mesme lauctorite
sy ascun aultre collector ou officier ou ascun aultre distreina vexa ou trouble
lez ditz prior et covent ou ascun de les [ ] servants ou tenaunts pour
ascun dez premissez en temps avenir apres que cest act ou ordinance serra
eximplifie desoubz le seell du roy que adonques lez ditz collectours ou officiers
et chescum de eulx facent forfetre x". la moite au Roy et laultre moite [ ]
prior et covent pour le temps esteant et que lez ditz prior et covent et chescun